ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Sơn Nham, ngày        tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 26/3/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi

 1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện

Thực hiện Công văn số 829/UBND-VP ngày 01/4/2025 của UBND huyện

Sơn Hà về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 26/3/2025 của

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác thực hiện rà soát, phát hiện, thống kê, quản

lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau

cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Sơn Nham đã lồng ghép trong cuộc họp định kỳ tháng 3/2025 của

đơn vị để quán triệt cho cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã

và tập thể Công an xã nội dung các văn bản chỉ đạo của cấp trên, qua cuộc họp đã

ban hành Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 về việc thành lập Tổ công

tác rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy xã Sơn Nham với 12 thành viên, trong

đó đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng, đồng thời UBND xã đã ban

hành Công văn số 98/UBND ngày 01/4/2025 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

04/CT-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh nhằm triển khai sâu rộng đến các cơ

quan, ban ngành, các thôn trên địa bàn xã.

2. Kết quả thực hiện

Phối hợp với các cơ quan, ban ngành đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc; tổ chức tuyên truyền, vận động, thiết lập đường dây nóng để Nhân

dân cung cấp thông tin về người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, đối

tượng bán lẻ, các điểm, tụ điểm bán lẻ, tổ chức, chứa chấp việc sử dụng trái phép

chất ma túy, tuyên truyền về hậu quả, tác hại của ma túy, nhất là trong thanh, thiếu

niên để ổn định địa bàn, không để phức tạp.

Tổ rà soát đã tiến hành rà soát, thống kê, quản lý người nghiện, người sử dụng

trái phép chất ma túy, người sau cai nghiện, kết quả: có 02 đối tượng nghi sử dụng

ma túy (Công an xã đã báo cáo Công an tỉnh được biết và lập hồ sơ quản lý); hiện

nay trên địa bàn xã không có điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy.

UBND xã kính báo cáo UBND huyện./.
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã; (báo cáo)

- TT HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Công an xã;

- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-05-08T10:13:32+0700

		2025-05-08T14:18:52+0700

		2025-05-08T14:18:52+0700

		2025-05-08T14:18:52+0700